
Rejsebrev fra Reykjavik, Island 

 

Den 2. august 2008 ankom vi, Thomas, Berit, Ane og Louise, efter 6 

timers flyforsinkelse, til det skyede, blæsende, grå og regnfulde 

Reykjavik. Herfra rejste vi direkte med bus til vestfjorderne (10 timer), 

hvor vi skulle på sprogkursus de 3 første uger af vores ophold. På 

busturen kom solen mere og mere frem, og vi kunne se Island fra dets 

smukkeste side. I de næste uger oplevede vi den islandske sommersol, 

som næsten ikke forsvinder fra himmelen. Sprogkurset var en kæmpe 

oplevelse, hvor vi boede 80 mennesker fra stort set hele verden på en 

gammel skole ude midt i ingenting, i et naturskønt område. Her modtog vi 

undervisning om formiddagen og hver eftermiddag blev vi kørt til en lidt 

større by, Isafjordur, hvor vi modtog en anderledes form for undervisning 

fx kor, så film, hørte foredrag osv. I weekenden var vi på ture: 

fjeldvandring, på hesteryg, fisketur osv. og så festede vi selvfølgelig også 

en hel del. En hel kanon oplevelse med et meget socialt liv, som klart kan 

anbefales for jer, der skal på udveksling i Island næste år. 

 

QuickTime™ and a
 decompressor

are needed to see this picture.

 

  

Skolen og vores hjem de første 3 uger 

 

 

3 uger efter ankom vi alle 80 fra sprogkurset så til Reykjavik, hvor vi blev 

kørt hjem til vores nye bolig. Ane, Berit og Louise bor på et kollegium tæt 



på skolen og byen. Her bor vi på værelser med eget bad og fælles 

køkken. Thomas bor i en lejlighed med nogle venner fra sprogkurset. Efter 

1 uges ferie startede vi på Reykjaviks lærerseminarium. Her har vi nogle 

meget anderledes fag end derhjemme; Storyline, Icelandic nature and 

Outdoor education, Gods and Heros and family sagas. Derudover har 

lærerseminariet en separat afdeling, kun med kreative fag, hvor man 

blandt andet kan få undervisning i Icelandic Craft Tradition, hvor man 

arbejder med sølv, træ og glas.  

 

Derudover er vi en gang om ugen i praktik på en skole kun for 

overbygningen. På skolen er der ca. 550 elever fra 8. – 10. Klasse. Her 

underviser vi i dansk og sport. Derudover har vi observeret i engelsk, 

billedkunst og tekstil.  

 

Vi har allerede nu oplevet en hel del af Islands smukke natur. Vi har set 

geysere, gletchere, helt enorme smukke vandfald, hvaler, delfiner, sæler, 

grotter, sne, sol, den typiske islandske luntefugl og masser af får. Nogle 

af os har også været så modige og har prøvet noget af de islandske 

specialiteter/delikatesser, som: hval, fårhoved, lunte og gammel haifisk. 

Om det er til at anbefale, er vi ikke helt sikre på / det må i selv vurdere. 

Vi er alle enige om, at Island er et helt fantastisk sted, som vi helt sikkert 

vil vende tilbage til. 

 

Sjámst og bless 

Ane, Berit, Thomas og Louise 

 


